
';,T-r-crn/ 
� 

L • t·• ... �b•� :,....._____.,__ • _._,_._} .. • •e•· �--,:,. - _:,_,._..._, .,.� r • • - · · , , �.: 

. ····-· ·- ...... , ... - ·•··-··-· :·;i1Ì'!�" 
. =.-.:-�•-:.;:_ - - ·�-�:�--:�·:'�:--:.:: -.:_,,,,.20c:" ·-·� -'.'0-·:C:.:c:.,,-77::.��:-:.c::: 

� 
" 

'i__ 

Comune di Milazzo 
( l'rll\ incia di i'vk,,i11a) 

I' Scllllrc lil'iici\l DclibcraziL11lÌ 

ORlGlNALE 

GOPti\ 
di DELIBERAZIONE della GIUNTA MUNICIPALE 

N. 21 OGGETTO: Verifica periodica della regolare tenuta dello schedario 
elettorale - Mese di gennaio 2022.Registro deliberazioni 

Del 31/01/2022 

L'anno duemilaventidue, il giorno trentuno del mese di gennaio, alle ore 13.15 e 

segg. nella Sede municipale, 

La Giunta municipale di Milazzo si è riunita con l'intervento dei Signori: 

N.ro Cognome Nome Qualifica Presente Assente 

I MIDILI Giusenoe Sindaco X 

2 ALESCI Francesco Assessore X 

J ROMAGNOLO Santi Assessore X 

4 NICOSIA Antonio Franco Assessore X 

5 DE GAETANO Giusenoina Beatrice Assessore X 

6 MELLIN.-\ Roberto Assessore X 

7 C-\l'ONE Maurizio Assessore X 

Presiede il Sindaco Dott. Giuseppe Midili. 
Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Andreina Mazzù. 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza e constatato la presenza del numero 

legale, invita la Giunta municipale a deliberare sull'argomento di cui in oggetto. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

In continuazione di seduta 

VISTA la proposta di deliberazione di cui in oggetto, il cui testo è riportato nel documento 

allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

CONSIDERATO che la proposta è munita dei pareri e dell'attestazione prescritti dagli 
articoli 53 ce 55 della Legge 08.06.1990, n. 142, che ha modificato l'Ordinamento regionale 
EE.LL. per effetto dell'art. 1, comma 1, lettera i), della legge regionale 11.12.1991, n. 48, resi 
dai Dirigenti competenti come da relazioni in calce alla proposta medesima; 

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

VISTO l'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione siciliana; 

CON VOTI unanimi espressi nei modi e termini di legge; 

DELIBER A 

di approvare la proposta di cui in premessa nel testo risultante dal documento qui allegato per 
farne parte integrante e sostanziale. 
Con successiva unanime votazione il presente provvedimento viene dichiarato 
immediatamente esecutivo. 



Comune di Milazzo 
(Provincia di Messina) 

1° SETTORE - Affari Generali e Politiche Sociali 
3° Servizio - Servizi Demografici e Statistici 

U.O. n. 5 - Ufficio Elettorale 

Proposta di deliberazione della G. M. N .. 2. del. ... 2.f. .... 1-.. �lè

OGGETTO: Verifica periodica della regolare tenuta dello schedario elettorale - Mese di 
gennaio 2022. 

Richiamato 

Il D.P.R. 20.03.1967 n. 223- "testo Unico delle leggi recanti norme per la disciplina 
dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali, in particolare 
l'art. 6, comma 6, che prevede che la giunta comunale verifichi, quando lo ritiene 
opportuno, e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e di luglio la regolare tenuta dello 
schedario elettorale; 

Ritenuto di dover provvedere alla verifica dello Schedario Elettorale nei termini previsti; 

Visto Io schedario elettorale istituito in questo Comune e constatato che il medesimo risulta 
tenuto regolarmente; 

Preso atto che questo comune è stato autorizzato dal Ministero dell'Interno, con lettera n. 
12708/2014 del 07/08/2014, all'eliminazione dello schedario elettorale cartaceo e la 
sostituzione dello stesso con adeguato programma di gestione su supporti magnetici 
che offra le stesse garanzie e funzionalità di quello cartaceo; 

Preso atto che il Comune di Milazzo è dotato di software per la gestione informatizzata del 
servizio elettorale fornito dalla ditta Halley Informatica s.r.l. di Matelica (MC) e che il 
sistema informatico utilizzato consente il costante aggiornamento della posizione di 
ogni elettore grazie al collegamento con gli archivi anagrafici e di stato civile; 

Che i dati dello schedario elettorale elettronico sono salvati con regolarità, anche su 








